
Miroslava Valáška
narozen 25. 1. 1952 v Pardubicích

Zpracovaly: žákyně Základní školy Česká Třebová, Ústecká ulice

Vyrůstal jako jedináček v Jablonném
nad Orlicí, kam chodil na základní
školu.

50. - 60. LÉTA      20. STOLETÍ

ČASOVÁ OSA ŽIVOTA

60. - 70. LÉTA      20. STOLETÍ
Od roku 1967 studoval Střední
všeobecnou vzdělávací školu      v
Žamberku. Poté nastoupil na
Vysokou školu lesnickou a
dřevařskou, Fakulta dřevařská ve
Zvolenu na Slovensku.
 

Během své povinné vojenské služby
pracoval na osobním oddělení,
udělal si důstojnické zkoušky a
vojnu ukončil s hodností
podporučíka.

V roce 1978 se asi po roční známosti
oženil s o rok mladší 

70. - 80. LÉTA     20. STOLETÍ
Celkem 4 roky pracoval v
Dřevotvaru v Jablonném nad Orlicí,
kde získal potřebnou praxi.
Následně se stal ředitelem firmy
Semily Tofa, kde vyráběli rakve a
později změnil sekci a vyráběl
hračky pro děti. 

Pro svou manželku a malého syna
začal svépomocí stavět družstevní
byt. Práce na stavbě byla však velmi
časově náročná, a proto se rozhodl
nedokončený byt prodat. S rodinou
se přestěhoval do Semil, kde dostal
nejen práci, ale také podnikový byt. 

80. LÉTA 20. STOLETÍ -  SOUČASNOST
Na začátku 90. let získal zpět v
Žamberku některé pozemky po
dědečkovi. Těchto pozemků využil k
zahájení vlastního podnikání. Založil
si firmu na lisování plastů. Zde
působil až do svého odchodu do
důchodu. 
V současné době žije v České
Třebové. Volný čas tráví s
manželkou, často se setkává s
kamarády ze studií a těší se ze svých
5 vnoučat. 

V roce 1989 se projevila krize
komunistického režimu, který byl díky
sametové revoluci definitivně svržen.

Po roce 1989 dochází v Československu
k restitucím pozemků, které byly v
zkonfiskovány komunisty. 

1.ledna 1993 se původní
Československá republika rozpadla na
dva samostatné státy - Českou
republiku a Slovensko.

12. března 1999 Česká republika
vstoupila do NATO.

1.května 2004 se Česká republika stala
členem Evropské unie.

V Československu dochází k
utužování komunismu v takové
formě, jako byla v 50. letech. Lidé se
potýkají s pronásledováním,
nesvobodou i s cenzurou. 

Ve světě jsou dominantní “ropné
krize”.  

V Československu jsou u moci
komunisté, kteří zde nastolili
diktaturu. Své odpůrce pronásledují
a zbavují se jich v politických
procesech Ve světě hrozí studená
válka. 

V roce 1968 nastává “pražské jaro”,
kdy se tvrdý komunistický režim
uvolňuje a demokratizuje. Toto
období končí v noci z 20. na 21.
srpna, kdy k nám přichází vojska
Varšavské smlouvy, aby znovu
nastolila klasický komunistický
režim. Této době se říká
“normalizace”.

Světem v roce 1962 otřásá
“karibská/kubánská krize”, která
zasáhla i do života našich obyvatel.
Muži z Československa měli být
připraveni kdykoli nastoupit do
armády v boji proti Západu.   


